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Hej Anna,  

 

 

Tak for modtaget mail.  

 

Vi takker for årets statslige tilskud på 223.613,86 kr. som vi håber bliver udbetalt før året er omme. 

Tilskuddet er som bekendt det eneste Foreningen Far modtager i 2020 fra staten og det er slet ikke nok i 

forhold til Foreningen Fars kontaktflade hos borgerne og for en ordentlig indsats overfor børn og fædre i 

risiko for social udsathed og livskriser i Danmark. Det ses nemt ved en simpel sammenligning af de statslige 

tilskud til mødrehjælpen og børns vilkår. Vi har venligst følgende opklarende spørgsmål: 

 

Punkt 1. Det er fortsat ikke anført i tilskudsskrivelsen eller det fremsendte svar med hvilken konkret 

begrundelse, at der kan herske tvivl hos Socialstyrelsen sammenstillet med at Foreningen Far blev 

grundlagt som social og almennyttig organisation i 1977. Vi har virket i alle årene som børns vilkår og 

mødrehjælpen på vegne af danske børn og fædre for at forebygge social udsathed i samfundet.  

 

Historie: https://foreningenfar.dk/historie 

Gratis social hjælp: https://foreningenfar.dk/r%C3%A5dgivning 

 

Vi skal anmode om aktindsigt i den konkrete begrundelse samt alle dokumenter i forbindelse med 

behandling af ansøgningen, så det er muligt at vurdere hvordan og hvem som har behandlet sagen. Vi skal 

derudover anmode om aktindsigt i hvem der har fået tildelt midler og hvem som har modtaget et 

forbehold. 

 

Punkt 2. Er det derudover således at Socialstyrelsen har en beskrivelse af organisationerne centralt som 

alle kan bruge internt eller ikke, da andre ansøgninger ellers kan være fejlbehandlet. Foreningen Far har 

indsendt rigtig mange ansøgninger som afvises og vurderingerne fremstår konsekvent for os, som om at 

sagsbehandlerne ikke har nok erfaring med social området og forebyggelsen af socialt udsathed for børn og 

fædre i Danmark eller kender Foreningen Far. Det er meget ringe kvalitet vi har oplevet og intet ønske om 

samtale eller besøg.  

 

Vi skal anmode om aktindsigt i kønssammensætningen og anciennitet hos Socialstyrelsen generelt og i 

tilskudsafdelingen  

Punkt 3. Socialstyrelsen skriver i sit svar at man ikke tager højde for ligestillingsmæssige forhold eller 

kontaktfladen til borgerne, men alene tager tildelingskriterierne i betragtning. Vi skal i den forbindelse bede 

om et konkret svar på om Socialstyrelsen ikke er underlagt ligestillingsloven og om der aldrig nogensinde 

har været foretaget en ligestillingsmæssig vurdering samt en vurdering af tilskudsmodtagere i forhold til 

kontaktflader til borgerne i de mange og omfattende udbetalinger Socialstyrelsen har lavet i samfundet. 

Herunder om der kan være et ligestillingsmæssigt eller menneskeretsligt problem som Socialstyrelsen 

burde / bør informere ministeriet og politikerne omkring.  

 

Vi skal anmode om aktindsigt i ligestillingsvurderinger og vurderinger af tilskudsmodtageres kontaktflader i 
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befolkningen, såfremt sådanne findes. Det forstår vi de ikke gør. 

 

Punkt 4. Der mangler som nævnt fortsat en saglig forklaring på ca. 3 mia. kr. tildelt om året i sociale puljer 

efter Britta Nielsen sagen. Har Socialstyrelsen kendskab til hvem der konkret har fået – tildelt og udbetalt - 

de ca. 3 mia. kr. som er omtalt som hemmelige puljer samt hvordan tildelingerne konkret er foretaget. Vi 

skal fortsat anmode om aktindsigt i nævnte hemmelige puljer i forhold til hvem der i - betalingssystemet – 

reelt har fået hvad udbetalt midlerne samt hvem der har tildelt pengene 

https://www.dr.dk/nyheder/politik/flere-milliarder-gemt-i-hemmelige-puljer 

 

De statslige tilskud har naturligvis betydning for børns mentale sundhed senere i livet og positive kontakt 

med begge forældre.  

 

 
 

 

Med venlig hilsen 

TAK! 

  

Jesper Lohse, MBA / Landsformand 

Foreningen Far – siden 1977 

www.foreningenfar.dk 

 

 

 

Fra: Anna Jin Rolfgaard <ajro@socialstyrelsen.dk>  

Sendt: 9. juni 2020 08:36 

Til: formand@foreningenfar.dk 

Cc: Birgitte Anker <bia@socialstyrelsen.dk> 

Emne: SV: Journal 8245-0673  

 

Kære Jesper Lohse 

 

Mange tak for din mail af den 3. juni 2020. Jeg vil starte med at oplyse dig om, at den redegørelse du har 

indsendt vedrørende Foreningen Fars sociale indsats i Danmark, vil blive sagsbehandlet særskilt som led i 
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ophævelsen af reservationen af foreningens tilskud fra ULFRI-puljen. Du vil modtage svar, når din redegørelse 

er sagsbehandlet.  

 

Jeg forstår din mail sådan, at du spørger, om det er alle organisationer, der modtager tilskud fra ULFRI-puljen, 

som skal indsende uddybende oplysninger, eller om det kun er Foreningen Far og udvalgte andre, samt om 

Børns Vilkår og Mødrehjælpen er stillet lignende spørgsmål. Der er i alt 97 organisationer, som har modtaget 

tilskud fra ULFRI-puljen i 2020. Heraf har 12 organisationer modtaget en reservation om tilskud, her iblandt 

Foreningen Far. En reservation fra ULFRI-puljen gives i de tilfælde, hvor det vurderes, at der er behov for en 

yderlig uddybning af dele af ansøgningen. Når de efterspurgte oplysninger er indsendt, og Socialstyrelsen har 

godkendt dem, vil tilskuddet til organisationen blive udbetalt. Børns Vilkår og Mødrehjælpen har ikke 

modtaget reservation om tilskud, og derfor er de ikke blevet bedt om at indsende yderligere oplysninger. 

 

I forhold til din anmodning om aktindsigt, så skal man anmode om udlevering af specifikke akter, før der er 

tale om en aktindsigtssag. Jeg vil dog gerne svare på dit spørgsmål om, hvem der har truffet beslutning om 

at give jer en reservation om tilskud og udbede om yderligere oplysninger. Hertil kan jeg oplyse dig om, at 

det er Socialstyrelsens direktør, som har godkendt udmøntningen af ULFRI-puljen. Godkendelsen sker på 

baggrund af en faglig indstilling fra kontoret for Tilskudsforvaltning om, hvem af ansøgerne til puljen der 

indstilles til tilskud, reservation om tilskud eller et afslag. Indstillingen foretages ud fra en individuel vurdering 

af alle ansøgningerne i forhold til kriterierne for puljen (se bekendtgørelsen her: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/112).   

 

Endeligt har du spurgt, om Socialstyrelsen tager ansøgers kontaktflade i betragtning ved tildeling af støtte, 

og om Socialstyrelsen tager kønsdiskrimination af borgere i betragtning ved tildeling af støtte. Vi har tidligere 

informeret dig om, at ansøgninger om tilskud alene vurderes på baggrund af de tildelingskriterier, som 

fremgår af bekendtgørelsen for ansøgningspuljen. Der lægges ikke vægt på andre kriterier i vurderingen, da 

det vil være i strid med ligebehandlingsprincippet.  

 

Slutteligt kan jeg informere dig om, at det er en politisk beslutning, hvilke organisationer der skal støttes med 

et driftstilskud på finansloven samt størrelsen af tilskuddet. Socialstyrelsen udmønter de politiske aftaler, og 

kan ikke af egen drift tildele driftstilskudmidler til navngivne organisationer uden hjemmel i finansloven.   

 

 

Venlig hilsen  

 

Anna Jin Rolfgaard 

 

 
Anna Jin Rolfgaard 

Kontorchef  
Tilskudsforvaltning, CØT 
Mobil +45  61 96 56 80 
ajro@socialstyrelsen.dk 

 

 
 

Telefon +45 72 42 37 00 

www.socialstyrelsen.dk 
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